AKT I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“T5” SH.P.K.

Sot, né datén 28/02/2022, né qytetin e Tiran&s, personat e méposhtém, vendosin té
themelojn€ Shogéringé “TS5” Sh.p.k, njé& shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar duke nénshkruar
kété Akt Themelimi dhe Statut né bazé té vullnetit té tij t& liré dhe té ploté.

1) Z. Arber KOCLLARI, atesia Bekim, amésia Lindita, shtetas shqiptar, i lindur né
Zvarisht, Korce, né datén 12/04/1990 dhe banues né Tirané, Njesia Administraive nr.2,
Nd.140, H.1, Ap.1, mbajtes i leternjoftimit nr. J00412028V, madhor dhe me zotési té
ploté juridike pér té vepruar.

2) Z. Altjon ISA, atesia Adriatik, amésia Berta, shtetas shqiptar, i lindur né Kreshové,
Kolonjé, né datén 14/01/1983 dhe banues né Tirané, Njesia Administraive Kashar,
Yrshek, Rruga Demokracia, Nd.80, H.4, mbajtes i leternjoftimit nr. 130114130T, madhor
dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

3) Z. Armando DELIJA, atesia Gézim, amésia Neslie, shtetas shqiptar, i lindur né Puké,
né datén 13/02/1995 dhe banues né Tiran& Njesia Administraive nr.2, mbajtes i
leternjoftimit nr. J50213053G, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

me nénshkrimin e kétij akti dhe né pérputhje me ligjin nr. 991, daté 14.04.2008, *“Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionin né fuqi té Republikés sé Shqipérisé,
personat e sipercituar, themelojne njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila do t& ushtrojé
aktivitetin n€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit
bashkélidhur si Aneksin A, si pjesé integruese dhe thelbésore e kétij Akti Themelimi.

Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shoqérisé

1.1 Shogéria emértohet “TS” Sh.p.k. dhe themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjesi
té kufizuar (né vijim “Shogéria”).

1.2 Shogéria themelohet né bazé té legjislacionit shqiptar dhe do t& ushtrojé aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

1.3 Shoggéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 — Selia

2.1 Selia e Shoqérisé €shté né adresén: Yrshek, pasuria nr. 13/24/ND, vol.4, fq.97, Zona
kadastrale nr. 3865, Tirané, Shqipéri.

2.2 Shoqéria mund t€ keté zyra, degg, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa té tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.
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Asambleja e Pérgjitshme mund té ¢elé, transferojé dhe/apo mbyllg, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi.

Neni 3-Objekti
Shogéria ka si objekt té veprimtarisé s€ saj:

a) Regjistrim z&éri dhe publikim muzikor.

b) Dhénie me gira e aparaturave dhe instrumentave muzikoré

¢) Shérbim audio

d) Shitje me pakicé e instrumentave dhe pajisjeve muzikore

e) Ndricim profesional, ekran ledwall

f) Organizim eventesh, koncertesh, konferencash, etj

g) Konsulencé dhe manaxhim projekti

h) Cdo veprimtari tjetér q¢ do t&€ konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin e géllimit té€ Shoqérisé dhe gé nuk bie ndesh me legjislacionin shgiptar
né fuqi.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, Shoqgéria mund t€ kryejé gjithashtu, si
aktivitet ndihmés dhe jo parésor, t& gjitha veprimet mbi pasuri t€ luajtshme dhe té
paluajtshme, industriale, financiare dhe tregtare, né Shqipéri si dhe jashté saj, né masén
qé vlerésohet e dobishme dhe/ose e pérshtatshme nga organi administrativ dhe mundet
gjithashtu té marré pérsipér, gjithmoné pér qéllime ndihmése, pjesémarrje né kapitalin
themeltar té shogérive ose ndérmarrjeve dhe ose entiteteve té tjera me objekt té ngjashém,
t& afért ose té lidhur me t& vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugqi, si dhe ¢do
aktivitet tjetér té lejuar nga ligjet né fuqi.

T€ gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund té zhvillohen si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Shogéria mund té bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né
shoqéri, ndérmarrje, agjenci apo sipérmarrje t€ tjera, t&€ cilat kan& fushé veprimtarie t&
ngjashme.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka t& béjé me
pronén e paluajtshme, t& luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér komercial, industrial
e financiar, t€ dobishém apo plotésues ndaj pérmbushjes sé objektit t&¢ Shogérisé, me
kusht gé& aktivitetet e mésipérme t€ mos jené né kundérshtim dhe mos alterojné objektin
parésor t€ veprimtarisé s¢ Shogérisé.

Neni 4-Kohézgjatja e Shoqgérisé

Shoggéria themelohet dhe ushtron veprimtariné e saj pér njé kohézgjatje té€ pakufizuar.

Shogéria mund té prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.
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Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 (njeqind njemije) LEKE i cili &shté i
ndaré né 3 (tre) kuota, nga njé pér secilin ortak t& Shoqérisé.

Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:

1) Z. Arber KOCLLARI, zotérues i 1 (njé) kuote t& Shoqérisé, me vleré 50.000
Lek& (pesedhjetemije) Leké, qe pérfagéson 50% (pesedhjete pérqind) té kapitalit
themeltar, me té drejté vote;

2) Z. Altjon ISA, zotérues i1 | (nj€) kuote t& Shoqérisé, me vleré 25.000 Leké
(njezete e pesemije) Lekg, qe pérfagéson 25% (njezete e pese pérqind) té kapitalit
themeltar, me té drejté vote;

3) Z. Armando DELIJA, zotérues i 1 (nj€) kuote t& Shoqérisé, me vleré 25.000
Leké (njezete e pesemije) Leké, qe pérfagéson 25% (njezete e pese pérqind) té
kapitalit themeltar, me té drejté vote:

Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortaket me themelimin e Shogérisé.

Pérgjegjésia e secilit ortak té Shoqerise shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né
kapitalin e Shoqérisé.

Shogéria mund t& marré nga Ortaku/két hua dhe financime né favor té saj, me apo pa
pages€, me ose pa detyrim rimbursimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Adresat e Ortakéve dhe administratoréve pér marrédhéniet e tyre me Shogéring, jané
adresat q& rezultojné nga statuti ose akti i emérimit té tyre dhe ndryshimet nése ka
pasur mé vongé.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shoqéris¢ mund t€ transferohen plotésisht ose pjesérisht né pérputhje me
procedurat e parashikuara né nenin 7 t& Statutit té Shoqérisé.

Neni 7 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé shumé se
njé Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkerisht pérvegse kur parashikohet
ndryshe n€ aktin e emérimit t& tyre. Administratorét do t& qéndrojné né detyré deri né
shkarkim apo doréhegje ose pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

Administratori/ét pérfaqéson/jné ligjérisht Shoqéring, Administratori ushtron té gjitha
fuqité e administrimit t&¢ zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& Shoqérisé, né pérputhje
me nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
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7.3 Administratori/ét mund t& emérojé/n& pérfaqésues me prokuré speciale (“ad negotia”)
pér kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéné atyre nga
ligji n€ fuqi ose Statuti.

7.4 Si Administrator i paré éshté eméruar personi me t& dhénat e méposhtme:

» Z. Armando DELIJA, atesia Gézim, amé&sia Neslie, shtetas shqgiptar, i lindur né
Puké, né datén 13/02/1995 dhe banues né Tirané, Njesia Administraive nr.2,
mbajtes i leternjoftimit nr. J50213053G, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér té vepruar,

Neni 8 — Dispozita té Fundit

8.1 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4(kater) kopje né Shqip.

8.2  Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do t& zbatohen
dispozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar.

8.3 Z. Armando DELIJA, atesia Gézim, amésia Neslie, shtetas shqiptar, i lindur né Puké, né
datén 13/02/1995 dhe banues né Tirané, Njesia Administraive nr.2, mbaijtes i leternjoftimit nr.
J50213053G, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, autorizohet te depozitoje
keto akte prané Qendrés Kombétare té Biznesit, si dhe t& regjistrojé Shogériné prané autoriteteve
fiskale, sigurimeve shogérore dhe ¢do dhe té gjitha autoriteteve shqiptare sikurse mund té
kérkohet nga ligji i zbatueshém né fuqi, pérfshiré té drejtén pér té nénshkruar aktet dhe
dokumentet pérkatése né kéto organe.
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